
第7回学魂祭へのご協賛のお願い

謹啓

　夏至の候、貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　私ども学魂祭実行委員会は、学魂祭を通して学生の幅広い活動を市民の皆さんに知って頂

き、そして学生の励む姿を見て頂くことで、私ども学魂祭実行委員やボランティアの方々、各ブー

ススタッフだけでなく観客の皆様も含めた関係者一同が互いに新しい刺激を受け合い、仙台をよ

り活気づいたまちにすることを目標としております。

　つきましてはこの度、2021年(令和3年)9月26(日)に第7回学魂祭を開催する運びとなりました。
新型コロナウイルス感染症の蔓延が続く影響を受け、各大学祭に留まらず各種イベントがオンラ

イン開催等となり例年通りの開催が未だできておらず、今年も学生の日頃の活動の成果を披露

する場が非常に限定的となってしまっております。そこで私どもは、新型コロナウイルス感染症の

拡大防止に最大限配慮しつつも、学生のその悔しい気持ちや無念を晴らすために仙台の学生の

力を結集して学魂祭を開催しようと考えました。学魂祭を通して学生の頑張りが様々な世代の市

民の皆さんの目に触れることで、閉塞感の漂うこの状況の中でも学生はめげずに活動しているこ

とを感じ取って頂きたいと思っております。また、この学生たちの熱量を市民に届け、日常生活に

数多の制約が伴い暗くなっている世の中や仙台、宮城に明るい話題や笑顔を届け、より活気溢

れるまちにすることがこの祭りの最大の目的です。

　新型コロナウイルス感染症による厳しい経済環境の折、誠に恐縮ではございますが、上述の学

魂祭の開催趣旨にご賛同頂き、ご協賛を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

記

第7回学魂祭
　　　　　　　　　　　　日時：2021年9月26日（日）11:00~17:00
　　　　　　　　　　　　会場：勾当台公園　いこいのゾーン

　　　　　　　　　　　　内容：学生によるステージパフォーマンス

　　　　　　　　　　　　　　　学生によるブース出店

　　　　　　　　　　　　主催：学魂祭実行委員会

　　　　　　　　　　　　後援：仙台市、仙台市教育委員会、仙台放送、TBC東北放送、
　　　　　　　　　　　　　　　エフエム仙台、ミヤギテレビ、河北新報社、

　　　　　　　　　　　　　　　NHK仙台放送局、その他県内の各大学（申請中を含む）

第7回学魂祭実行委員長
東北学院大学教養学部3年
本多友里愛(ほんだ ゆりあ)　

Tel: 090-7335-9415
e-mail: gakkonfes@gmail.com


